bilitari conspicuum, & infidelium quorum in- cursus sunt formidandi plus solito sanguine redemptorum: nam illi, in potestate satanæ constituti, quecumque ille sugge- rit adimplere contendunt; & bestiali quadam ignorantia licitum ab illico non dis- cernunt. &c. Accendit fideles proposita venia spe ad arma adversus intestinos hos- fates expendenda. Nec mora: Galli Nar- bonenses consurrexere in arma adversus foederatos prædones, qui eorum sanguinem lanibebant, ipsoque locis munitissi- mis divino pene miraculo, quod optimi Pontificis meritis ascriptum, deturbarunt: pars celeri ac rapida fuga aut armis domita aut justo oppressa suppicio, aut vi- ta incommodis aterta evanuit, ut Urba- (f) Urb. vit. script. apud Boz. XVII. (g) Phil. Vill. ap- pend. ad l. 1. Paul. Fross. hist. l. 1. Emil. in Jo. Ga- dis ageret; verum sacræ expeditionis una cum Cypryi Rege adornandæ studio, indi- cat Walsinghamus (h), dum tradit quatuor Reges Francum, Angliam, Cyprium Scotum Londini convenisse. Addunt plu- rima scriptores de magnifico apparatu, quo ti. Francorum Rex fuit exceptus. Verum in- ter hæc lethali morbo correptus, extin- ctus est corpusque relatum in Gallias re- gio more conditum. Cujus exequia a Cy- prio Rege ex amissio expedicionis Asiati- cae socio dolore gravi affecto cohonesta- te. Quatuor reliqui sunt a Joanne super- stites filii, nimirus Carolus delphinus idemque Normannie dux, Ludovicus An- dium & Cœnonianum comes, Joannes Biturigum, & Philippus Burgundiae du- ces, quorum major natu Carolus ejus no- minis V. sceptrum Gallicum de more sa- cratus (i) Rhemis suscepit; de quo hæc MS. Vaticani author [1] (k): Anno Domini MCCCLXIV. mensis januarii die xvii. (l) MS. dominus Joannes Rex Franciæ reversus ad bibl. Vat. sign. n. 3765.

NOTE [1] V Erba illa, que ex MS. Vaticano Annalista hic recitat, recurrent in Chronico Theodo- rici de Niem, quod ex codice papyraceo Guelberbitano vulgavit Eccardus, inter His- toricos Medii ævi to. I. num. XXI. Eadem pariter se offerunt in secunda vita Urbani V. quam Baluzius edidit, & Bunnensi cuidam canonico ex eo tribuit, quod post verba, Die martis septima Maij, legitur: Maji die tertia reversus sui Avenionem prosecuturus item contra capitulum Bunnense, eo quod me a fratribus probende mee suspenderunt. Id ipsum quoque exhibet Chronicum Eccardianum: Post hæc in eodem chronicò subdit coronatio Caroli Regis Galliæ, que pariter illud verbi ac in vita Baluziana, & in codice Vaticano narratur. Arque tunc denum finis chrono- nico Eccardiano imponitur his verbis: Finis chronicæ Theodorici Nyem, famosissimi literarum apo- stolicarum, & fundatoris hospitalis Alimannorum in urbe, qui obiit, & sepultus est Trajecti Leon- dicensis diocesis in Ecclesia S. Gervasii, in qua erat canonicus, anno Domini MCCCC. Hoc docu- mentum inductus Eccardus opus istud tribuit Theodorico Niemio scriptori Operis: De schismate in- ter Papas, & Antipapas in tres libros digesti, quod ab anno 1378. ad annum usque 1410. quo Alexander V. ceperit, res in Ecclesia gestas persequitur. Verum hoc uno argumento révinci Eccardus potuit, chronici authorem, qui anno 1400. fatus cessit, ab hoc operis de schismate scrip- tore